
Sr. Manuel Guerrero
12.6 kW 23 de Noviembre de 2024

1D

2,850 kWh $ 10,094

20 3,167 kWh $54

99.47 % BIMESTRE $ 10,040

$60,564.00 MXN $327.00 MXN $60,237.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.4 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240042

Sr. Manuel Guerrero  

20 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 180,288.93

TOTAL (MXN) $ 180,288.93

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,564.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 60,237.00 $ 60,237.00 $ -120,051.93

2 $ 62,380.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 62,044.11 $ 62,044.11 $ -58,007.82

3 $ 64,252.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 63,905.43 $ 63,905.43 $ 5,897.61

4 $ 66,179.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 65,822.60 $ 65,822.60 $ 71,720.21

5 $ 68,165.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 67,797.27 $ 67,797.27 $ 139,517.48

6 $ 70,210.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 69,831.19 $ 69,831.19 $ 209,348.68

7 $ 72,316.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 71,926.13 $ 71,926.13 $ 281,274.80

8 $ 74,486.08 $ 402.17 $ 0.00 $ 74,083.91 $ 74,083.91 $ 355,358.72

9 $ 76,720.66 $ 414.23 $ 0.00 $ 76,306.43 $ 76,306.43 $ 431,665.15

10 $ 79,022.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 78,595.62 $ 78,595.62 $ 510,260.77

11 $ 81,392.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 80,953.49 $ 80,953.49 $ 591,214.26

12 $ 83,834.74 $ 452.64 $ 0.00 $ 83,382.10 $ 83,382.10 $ 674,596.35

13 $ 86,349.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 85,883.56 $ 85,883.56 $ 760,479.91

14 $ 88,940.28 $ 480.21 $ 0.00 $ 88,460.07 $ 88,460.07 $ 848,939.98

15 $ 91,608.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 91,113.87 $ 91,113.87 $ 940,053.85

16 $ 94,356.74 $ 509.46 $ 0.00 $ 93,847.28 $ 93,847.28 $ 1,033,901.13

17 $ 97,187.44 $ 524.74 $ 0.00 $ 96,662.70 $ 96,662.70 $ 1,130,563.83

18 $ 100,103.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 99,562.58 $ 99,562.58 $ 1,230,126.41

19 $ 103,106.16 $ 556.70 $ 0.00 $ 102,549.46 $ 102,549.46 $ 1,332,675.87

20 $ 106,199.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 105,625.94 $ 105,625.94 $ 1,438,301.82

21 $ 109,385.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 108,794.72 $ 108,794.72 $ 1,547,096.54

22 $ 112,666.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 112,058.56 $ 112,058.56 $ 1,659,155.10

23 $ 116,046.89 $ 626.57 $ 0.00 $ 115,420.32 $ 115,420.32 $ 1,774,575.43

24 $ 119,528.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 118,882.93 $ 118,882.93 $ 1,893,458.36

25 $ 123,114.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 122,449.42 $ 122,449.42 $ 2,015,907.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,984.1 3,650.5 3,825.9 3,988.1 3,333.7 2,948.0

Consumo actual 2,800.0 2,900.0 2,800.0 2,900.0 2,800.0 2,900.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


